

О создании рабочей группы по вопросам угольной промышленности

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 августа 2016 года № 65-р

В целях выработки предложений по решению проблемных вопросов в угольной промышленности:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Министр энергетики Республики Казахстан, руководитель

вице-министр энергетики Республики Казахстан, заместитель руководителя

директор Департамента развития угольной промышленности Министерства энергетики Республики Казахстан, заместитель руководителя

руководитель управления Департамента развития угольной отрасли Министерства энергетики Республики Казахстан, секретарь

заместитель руководителя специализированного управления Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан

главный эксперт управления горно-металлургической промышленности Комитета индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан

главный эксперт управления расследований в сфере топливно-энергетического комплекса Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

заместитель председателя правления по стратегии и развитию товарищества с ограниченной ответственностью "Евразийская Группа" (по согласованию)

заместитель председателя правления по производству товарищества с ограниченной ответственностью "Евразийская Группа" (по согласованию)

управляющий директор по производству и управлению активами акционерного общества "Самрук-Энерго" (по согласованию)

президент акционерного общества "Қазақстан темір жолы - грузовые перевозки" (по согласованию)

генеральный директор товарищества с ограниченной ответственностью "Богатырь Комир" (по согласованию)

директор дирекции "Электроэнергетика" товарищества с ограниченной ответственностью "Богатырь Комир" (по согласованию)

исполнительный директор объединения юридических лиц "Республиканская ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий" (по согласованию)

глава представительства объединенной компании "РУСАЛ" в Республике Казахстан (по согласованию)

президент акционерного общества "Шубарколь Комир" (по согласованию)

исполнительный директор угольного департамента акционерного общества " АрселорМиттал Темиртау" (по согласованию)

генеральный директор товарищества с ограниченной ответственностью "Ангренсор Энерго" (по согласованию)

директор товарищества с ограниченной ответственностью "Гамма" (по согласованию)

генеральный директор акционерного общества "Каражыра" (по согласованию)

директор товарищества с ограниченной ответственностью "Разрез "Молодежный" (по согласованию)

управляющий директор Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" (по согласованию)

директор товарищества с ограниченной ответственностью "Институт химии угля и технологии" (по согласованию)

председатель Казахстанской электроэнергетической ассоциации (по согласованию).

- 2. Рабочей группе:
- 1) в срок до 10 сентября 2016 года выработать и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по решению имеющихся проблемных вопросов в угольной промышленности;
- 2) в срок до 10 ноября 2016 года выработать и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по развитию угольной промышленности на перспективу с учетом новых направлений.

Премьер-Министр

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан